
Strana 1 (celkem 3) 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 
Obchodní firma :  CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s.r.o. 
Sídlo:     náměstí 9. května 2153/2a, 680 01 Boskovice 
IČO:     63481251 
DIČ:     CZ63481251 
Zastoupená:    Ing. Radovanem Krajíčkem, jednatelem  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Název :   Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
Sídlo:     Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín 
IČO:     00090352 
DIČ:     není plátce DPH 
Zastoupená:    Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 
(dále jen „kupující“) 
 
(nebo dále společně jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, tuto: 
 

KUPNÍ SMLOUVU 

o prodeji nového motorového vozidla  

 
I.  

Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je motorové vozidlo jakož i veškeré jeho součásti a příslušenství: 
Tovární značka :    Citroën 
Typ :   Berlingo 
Rok výroby :    2025 
Barva vozidla.     Modrá metalická - Modrá KIAMA 
Stav tachometru :  max. 100 km 

(dále jen „Předmět koupě“) 
 

2. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 – 
cenová nabídka č. CCZ-00-8V-O-00000- 0101-1 ze dne 20. 5. 2025).  

 
II.  

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran na částku 580 000 Kč vč. DPH 
(slovy: pět set osmdesát tisíc korun českých). 

2. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu převodem na účet č. 19-4865490297/0100 na 
základě faktury vystavené prodávajícím. 



Strana 2 (celkem 3) 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po prokazatelném předání předmětu koupě 
kupujícímu. 

4. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení kupujícímu.  
 

III.  
Prohlášení prodávajícího a kupujícího  

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla uvedeného 
v článku I. této smlouvy. Kupující prohlašuje, že byl detailně seznámen s vozidlem.  

2. Prodávající také výslovně prohlašuje, že jeho vlastnické právo k motorovému vozidlu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy není soudně či jinak právně napadeno či zpochybněno 
a není prodávajícímu omezeno právo k disponování s tímto motorovým vozidlem, dále 
prohlašuje, že na motorovém vozidle neváznou žádné faktické ani právní vady, zejména 
zástavní právo, exekuce, nájemní právo, předkupní právo či jiná břemena nebo jakákoliv jiná 
práva třetích osob.  
 

IV.  
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva  

1. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě kupujícímu nejpozději do 1 měsíce od 
nabytí účinnosti této Kupní smlouvy. 

2. Prodávající je povinen předat Předmět koupě kupujícímu v sídle prodávajícího. 

3. Povinnost prodávajícího odevzdat Předmět koupě kupujícímu podle této Kupní smlouvy 
zahrnuje tato plnění: 
a. dodat Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím kupujícímu podle čl. IV. 

odstavce 2. Kupní smlouvy; 
b. předat doklady potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady podle 
výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě, resp. vozidla. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu zejména: 
− návod k obsluze a údržbě motorového vozidla; 
− servisní knížku k motorovému vozidlu, pokud je k vozidlu vydávána; 
− osvědčení o technické způsobilosti motorového vozidla; 
− veškeré další listiny, jichž je třeba k nakládání s vozidlem a k jeho řádnému užívání. 

4. Kupující převezme předmět koupě s podpisem předávacího protokolu, který vyhotoví ke dni 
předání prodávající. 

5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 
 

V.  
Další ujednání 

1. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci.  
2. Prodávající se zavazuje provést přihlášení předmětného vozidla na kupujícího v evidenci 

motorových vozidel. Náklady na přihlášení hradí kupující. 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

VI.
Závěrečná a jiná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti z ní vyplývající se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
a dalšími souvisejícími právními předpisy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je 
uzavřena nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

4. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou. 

5. Smlouva je uzavírána na základě vertikální spolupráce ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, bez 
předchozího provedení zadávacího/výběrového řízení. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
jsou organizacemi Jihomoravského kraje, který je jejich ovládajícím zadavatelem, nemá 
v nich majetkovou účast žádná jiná osoba než Jihomoravský kraj a vykonávají více než 80% 
své činnosti při plnění úkolů svěřených Jihomoravským krajem. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním registru smluv. 

Příloha: 
1. Cenová nabídka 

V Boskovicích dne 28.05.2025           V Hodoníně dne 28.05.2025

  
Prodávající                                                                        Kupující 

Ing. Radovan Krajíček     Mgr. Irena Chovančíková, 
jednatel                                ředitelka 

CL JUNIOR AUTO BOSKOVICE s.r.o.           Masarykovo muzeum v Hodoníně, 
příspěvkové organizace 


